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NiE EMER TE POPULLIT

GJUKATA E QARKUT NE MITROVICE / MITROVICA, né trupin gjykues t&
pérbéré nga Gjyqgtari i EULEX -it Klaus Jung, kryetar, dhe Christine Lindemann-Proetel
dhe Hajnalka Veronika Karpati anétaré , me pjesémarrjen e Zyrtares Ligjore t€ EULEX-it
Anu Juho si procesmbajtése né léndén penale kundér:

HYRIJET ISLAMIT, i akuzuar pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje t&
Paautorizuar t€ Narkotikéve t€ Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim
me Nenin 229 Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) e Kodit Penal t&€ Kosovés
(KPK) [pika I e aktakuzés], Prodhimi dhe Pérpunimi i Paautorizuar i Narkotikéve (&
Rrezikshém dhe 1 Substancave Psikotropike né kundérshtim t€ Nenit 230 Paragrafi (1) i
KPK [pika II.1 e aktakuzés] dhe Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim ose Shfryt€zim t&
Paautorizuar t€ Arméve né kundérshtim t€ Nenit 328, Paragrafi (2) i KPK [pika [1.2 e
aktakuzés], dhe

BASHKIM IMERI, i akuzuar pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje &
Paautorizuar t€ Narkotikéve t€ Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim
me Nenin 229 Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) e (KPK) [akuza I], Prodhimi
dhe Pérpunimi i Paautorizuar 1 Narkotikéve t€ Rrezikshém dhe i Substancave
Psikotropike né kundérshtim té Nenit 230 Paragrafi (2) 1 KPK [pika Il e aktakuzés],

Pas mbajtjes s€ shqyrtimit kryesor gjygésor t€ hapur pér publikun mé 30 Mars 2011, né
prani t€ t€ Akuzuarit Hyrjet Islami, Avokatit t& tij Mbrojtés Bashkim Mehana, t€
Akuzuarit Bashkim Imeri, Avokatit t€ tij Mbrojtés Jetullah Mehaj dhe né prani &
Prokurorit Publik t&¢ EULEX-it Adebayo Kareem, pas pranimit t€ marréveshjes mbi
pranimin e fajésis€ lidhur me Pikén I, Pikén II 1 dhe Pikén III t€ aktakuzés né seancén e
shqyrtimit kryesor gjygésor t€ mbajtur mé& 30 Mars 2011, pas konsultimit dhe votimit té
trupit gjykues t€ mbajtur mé 30 Mars 2011, me datén 31 Mars sipas Nenit 392 Paragrafi
(1) 1 KPPK, shpalli publikisht dhe né prani & paléve t€ akuzuara, Avc}kateve e tyre
Mbrojtés, dhe Prokurorit Publik &€ EULEX-it, kété



AKTGIJYKIM

1.
I Akuzuan

HYRJET ISLAMI, pa nofké, data e lindjes 18.7.1977, i lindur né Mitrovicé, emri i
babés Behram, emri i nénés Hana Selmani, me banim né Mitrovicé, Rr.Shefqi Ahmeti -
61, Shqipétar i Kosovés, i cili punon si riparues i veturave, i martuar, dy fémijé,

shpallet
FAJTOR

A. - sepse me datén 21 Maj 2008 rreth orés 15:30, duke vepruar n€ grup, né parkingun e
Marketit EMONA né Vushtrri/Vuditrn, ka shpérndar pa autorizim substancén narkotike
té rrezikshme-marihuané me géllim gé ta shes até, ashtu gé pas takimit g€ kishin patur i
pandehuri Bashkim Imeri dhe Berat Krasniqi me blerésin e quajtur Genc né Lagjén
Dardani, pérkatésisht tek kafeneté Santea, ata ishin pajtuar g€ shitjen ta bénin tek Marketi
EMONA. Kur arritén te Marketi EMONA |, Berat Krasniqi dhe Bashkim Imeri u takuan
prap me Gencin dhe Genci u dha t& pandehurit 1800 EURO, g€ ai t ‘i sillte dy kilogram
marihuané. Pastaj Bashkim Imeri kontaktoi Hyrjet Islamin né telefon, jo mé voné se pesé
minuta, pasi kishin marré njé taksi,, Hyrjet Imeri dhe Samed Sylejmani arritén né t
Restaurat Emona. Pastaj Samedi shfrytézoi € njejtin taxi qé (€ shkojé tek Ndértesa e
Kuvendit Komunal né Mitrovicé/Mitrovica, doli nga vetura dhe morri njé ¢anté t€ zez¢
nga njeréz t€ panjohur, né té cilén kishte dy kilogram substancé narkotike (marihuané)
dhe 6 gese plastike me peshé 22,2 gram. Duke shfrytézuar t€ njejtin taxi, Samedi u kthye
te Restorani EMONA né Vushtrri/Vuéitrn, dhe dorézoi cantén né t€ cilén kishte
narkotiké ¢ Pandehurit Hyrjet Islami, i cili ia pércolli até blerésit Genc, nga i cili kishte
marré 1800 EURO. Policia intervenoi menjéheré gjat shkémbimit dhe kapi t€ pandehurit.
Policia konfiskoi dy kilogrsam dhe 6 gese t& vogla plastike me marihuané nga i
Pandehuri Hyrjet Islami dhe 3 gese té vogla plastike me marihuané nga i Pandehuri

Bashkim Imeri.



Duke vepruar késhtu, i Akuzuari Hyrjet Islami ka kryer dhe éshté penalisht pérgjegjés pér

veprén penale

A. Blerja, Posedimi, Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve té
Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229 Paragrafi

(2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) i KPK

B. - sepse mé 21 Maj 2008 rreth orés 15:30 i Akuzuari Hyrjet Islami me vete kishte njé
armé Pistoleté COLT 7.65 mm, me numér serik 42340, prodhuar né Gjermani, me pesé

fyshek, né parkingun e Marketit EMONA né Vushtrri/V ucitrn,

Duke vepruar késhtu, i Akuzuari Hyrjet Islami ka kryer dhe éshté penalisht pérgjegjés pér

veprén penale

B. Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shfrytézim t¢ Paautorizuar té

Arméve né kundérshtim té Nenit 328, Paragrafi (2) i KPK

PRANDAJ, i Akuzuari HYRJET ISLAMI

DENOHET

- me 3/tri/ vjet burgim pér veprimin kriminal Blerja, Posedimi, Shpérndarja dhe
Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve t& Rrezikshém dhe e Substancave
Psikotropike

- me 1/njé/vit burgim pér veprimin kriminal Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim

ose né Shfrytézim t& Paautorizuar t€ Arméve

Dénimi unik pércaktohet né 3/tri/vjet e 6/ghashté/muaj burgim, né pajtim me Nenin 71

Paragrafi (1) dhe Paragrafi (2) pika ii) e KPK.



Koha e kaluar né paraburgim nga data 21 Maj 2008 deri mé& 10 Shtator 2008 dhe né arrest
shtépiak nga data 10 Shtator 2008 deri mé 03 Korrik 2009 do t’ i llogariten né dénimin e
shqiptuar sipas Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

I Akuzuari

BASHKIM IMERI, nofka Bizha, data e lindjes 25.8.1981, i lindur né Prishtiné, emri i
babés Idriz, emri i nénés Mihrije Zhegrova, me banim né Rr. “Vllezérit Frashéri” -9,
Vushtrri, Shqipétar i Kosovés, punon si staf i sigurimit né disko dhe bare nate, pa fémijé,

i gjendjés mesatare ekonomike

shpallet

FAJTOR

Sepse mé 21 Maj 2008 rreth orés 15:30, duke vepruar né grup, né parkingun e Marketit
EMONA né Vushtrri/Vuéitrn, ka shpérndar pa autorizim substancén narkotike &
rrezikshme-marihuané me géllim gé ta shes até, ashtu qé pas takimit g€ kishin patur i
pandehuri Bashkim Imeri dhe Berat Krasnigi me blerésin e quajtur Genc né Lagjén
Dardani, pérkatésisht tek kafeneté Santea, ata ishin pajtuar g€ shitjen ta bénin tek Marketi
EMONA. Kur arritén te Marketi EMONA , Berat Krasniqi dhe Bashkim Imeri u takuan
prap me Gencin dhe Genci i dha té pandehurit 1800 EURO, gé ai t ‘i sillte dy kilogram
marihuané. Pastaj Bashkim Imeri kontaktoi Hyrjet Islamin né telefon, jo mé& von€ se pesé
minuta, pasi kishin marré njé taksi,, Hyrjet Imeri dhe Samed Sylejmani arritén né
Restaurat Emona. Pastaj Samedi shfrytézoi t€ njejtin taxi g& t€ shkojé tek Ndértesa e
Kuvendit Komunal né Mitrovicé/Mitrovica, doli nga vetura dhe mori njé canté t& zeze
nga njeréz & panjohur, né t& cilén kishte dy kilogram substancé narkotike (marihuané)
dhe 6 gese plastike me peshé 22,2 gram. Duke shfrytézuar t& njejtin taxi, Samedi u kthye
te Restorani EMONA né Vushtrri/Vuéitrn, dhe dorézoi ¢antén né t€ cilén kishte
narkotiké ¢ Pandehurit Hyrjet Islami, i cili ia pércolli até blerésit Genc, nga i cili kishte
marré 1800 EURO. Policia intervenoi menjéheré gjat shkémbimit dhe kapi &€ p’ande:tyitlz\rfii‘;j

Policia konfiskoi dy kilogrsam dhe 6 gese té vogla plastike me marihuané nga i



Pandehuri Hyrjet Islami dhe 3 gese t€ vogla plastike me marihuané nga i Pandehuri

Bashkim Imeri.

Duke vepruar késhtu, 1 Akuzuari Bashkim Imeri ka kryer dhe ésht€ penalisht pérgjegjés

pér veprén penale

Blerja, Posedimi, Shpérndarja dhe Shitja e Paautorizuar e Narkotikéve té
Rrezikshém dhe e Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229 Paragrafi

(2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) i KPK
PRANDAJ, 1 Akuzuari BASHKIM IMERI
DENOHET

- Me 1/njé/vit e 4/katér/ muaj burgim pér veprimin kriminal Blerje, Posedim,
Shpérndarje dhe Shitje t&¢ Paautorizuar t€ Narkotikéve t€ Rrezikshém dhe

Substancave Psikotropike sipas Nenit 67 Paragrafi (1) pika ii).

Koha e kaluar né paraburgim nga data 21 Maj 2008 deri mé& 23 Shtator 2009 do t" 1

logariten n€ dénimin e shqgiptuar sipas Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

I

Akuza pér veprén penale Prodhimi dhe Pérpunimi i Paautorizuar i Narkotikéve té
Rrezikshém dhe i Substancave Psikotropike né kundérshtim t€ Nenit 230 Paragrafi (1) i
KPK [pika II.1], kundér t€ Akuzuarit HYRJET ISLAMI, REFUZOHET, pas térhegjes
s& akuz€s nga Prokurori Publik i EULEX -it, n€ pajtim me Nenin 389 pika i) e KPPK.

I
Akuza pér veprén penale Prodhimi dhe Pérpunimi i Paautorizuar 1 Narkotikéve té

Rrezikshém dhe i Substancave Psikotropike né kundérshtim t& Nenit 230 Paragrafi (2) 1



KPK [pika III], kundér t& Akuzuarit BASHKIM IMERI, REFUZOHET, pas térheqgjes
sé akuzés nga Prokurori Publik i EULEX -it, né pajtim me Nenin 389 pika i) e KPPK.

IV Pistoleta COLT 7.65 mm, me numér serik 42340, prodhuar né Gjermani, me pesé
fyshek konfiskohet né pajtim me Nenin 60 Paragrafi (1) dhe Nenin 328 Paragrafi (5) i
KPK.

V Dy kilogram marihuang, 6 gese plastike me 22.2 gram marihuang, tri gese plastike me
3.7 gram, 3.6 gram dhe 3.1 gram marihuané dhe njézet fara té marihuanés konfiskohen né

pajtim me Nenin 60 Paragrafi (1) dhe Nenin 229 € KPK.

VI 1800 Eurot e marrura nga Hyrjet Islami konfiskohen né pajtim me Nenin 60 Paragrafi

(1) i KPK dhe Nenin 494 t€ KPPK.

Arsyetim
A. Historia Procedurale
Aktakuza PP nr. 66/08 e parashtruar né Gjykatén e garkut né Mitrovicé nga Prokurori
Publik Jusuf Mejzini mé 19 Qershor 2008, akuzon
- Hyrjet Islamin pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje t& Paautorizuar €
Narkotikéve t& Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229
Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pikai)e KPK [pika I], Prodhim dhe Pérpunim t&
Paautorizuar t&é Narkotikéve t& Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim
t& Nenit 230 Paragrafi (1) i KPK [pika II.1] dhe Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim
ose né Shfrytézim té Paautorizuar & Arméve né kundérshtim € Nenit 328, Paragrafi (2) i

KPK [pika IL2]

- Bashkim Imerin pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje t€ Paautorizuar t&
Narkotikéve t& Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229

Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) e (KPK) [akuza I}, Prodhim dhe Pérpunim



té Paautorizuar t¢ Narkotikéve té Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né

kundérshtim té Nenit 230 Paragrafi (2) i KPK [pika III],

- Isamed Sylejmanin pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje t& Paautorizuar t€
Narkotikéve & Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229

Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pika 1 e KPK [pika I]

- Berat Krasnigqin pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje t€ Paautorizuar (€
Narkotikéve t& Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229
Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) e KPK [pika I}

Gjyqtarét e EULEX-it e morén pérsipér rastin mé 2 Gusht 2009. Aktakuza €shté
konfirmuar nga Gjyqtari i EULEX-it Nikolay Entchev kundér Hyrjet Islamit dhe
Bashkim Imerit mé 22 Néntor 2010. Gjyqtari pér konfirmimin e aktakuzés hodhi poshté
Aktakuzén kundér Berat Krasnigit dhe réndoi aktakuzén kundér Isamed Sylejmanit pér

shkak t& mungesés sé tij.

Shqyrtimi kryesor gjygésor filloi mé 30 dhe 31 Mars para trupit gjykues t€ gjyqtaréve €
EULEX-it. Prokurori Publik i EULEX-it Adebayo Kareem ndryshoi akuzén kundér
Hyrjet Islamit Mbajtje n€ Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shfrytézim t€ Paautorizuar
t& Arméve né kundérshtim té Nenit 328, Paragrafi (2) i KPK [pika 11.2].

Hyrjet Islami dhe Bashkim Imeri pranuan fajésiné pér akuzén né pikén I dhe Hyrjet
Islami pér akuzén né pikén I1.2. Prokurori i EULEX-it Adebayo Kareem térhogi akuzén
né pikén I1.1 kundér Hyrjet Islamii dhe akuzén n& pikén I1I kundér Bashkim Imerit. Trupi

gjykues pranoi pranimet e fajésisé dhe aktgjykimi u shpall gojarisht mé& 31 Mars.

B. Kompetenca e Gjykatés

Sipas Nenit 23 Pika 1) i) e KPPK, Gjykatat e Qarkut jané kompetente pér & gjykuar
léndét penale qé pérfshijné akuzat pér € cilat ligji lejon shgiptimin e dénimit penal prej
sé pakut pesé vjet burgim. Sipas Nenit 27 Paragrafi (1) i KPPK, kompetenca territoriale i

takon gjykatés sé garkut ku pretendohet se &shté kryer vepra penale.



Akuza rénduese kundér t8 Akuzuarit Hyrjet Islami dhe Bashkim Imeri éshté Blerje,
Posedim, Shpérndarje dhe Shitje ¢ Paautorizuar t& Narkotikéve € Rrezikshém dhe
Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229 Paragrafi (2) lidhur me
Paragrafin (4), pika i) e (KPK) , e cila lejon shqiptimin e dénimit prej tre deri né
pesémbédhjeté vjet burgim. Aktakuza pretendon se t& Akuzuarit kané kryer veprimet

kriminale né Vushtrri, g€ shtrihet né Qarkun e Mitrovicés.

Prandaj, Gjykata e Qarkut né Mitrovicé/a éshté orgsan kompetent juridik pér t€ shqyrtuar

procedurén penale.

Mz& 2 Gusht 2010, Kryetarja e Asamblesé sé Gjyqtaréve t¢ EULEX-it ka ushtruar té
drejtén e saj q& tua caktoj gjyqgtaréve t¢ EULEX-it rastet t€ cilat bien nén kompetencén
shtesé t& Gjyqtaréve ¢ EULEX-it sipas Nenit 3.3 t€ “Ligjit mbi Kompetencat,
Pérzgjedhjen e Léndéve dhe Ndarjen e Léndéve pér Gjyqtarét dhe Prokurorét e EULEX-
it né Kosové” dhe ua ka caktuar kété 1éndé Gjyqtaréve t&¢ EULEX-it né Gjykatén e

Qarkut né Mitrovicé/a.

C. Provat

Trupi Gjykues éshté i kénaqur qé marréveshja pér pranimin e fajésisé ésht€ arritur me
vetédije dhe né ményré vulinetare, pas shumé konsultimeve me Avokatét e tyre Mbrojtés,
né pajtim me Nenin 359 Paragrafi (20) lidhur me Nenin 315 Paragrafi 91) i KPPK. Trupi
Gjykues éshté gjithashtu i kénaqur g€ marréveshja pér pranimin e fajésisé mbéshtet nga
faktet e rastit t& cekura mé larté, né pajtim me Nenin 315 Paragrafi (1) Nénparagrafi (3).
Shkresat e 1éndés pérmbajné raportet policore gé€ me datén 21 .5.2008, Policia e Kosovés
kishte zbuluar t& Marketi né Vushtrri dy kilogram té 1éndé bimore me ngjyré t€ gjelbért.
Kjo Iéndé bimore me ngjyré t€ gjelbért éshté analizuar mé 15 Shtator 2008 nga
Laboratori Qendror Kriminalistik dhe éshté vértetuar se éshté Cannabis i cili pérmban

tetrahydrocannabinol (THC).



D. Kualifikimet Ligjore

1. Kualifikimet Ligjore té veprimeve té paléve té akuzuara

Hyrjet Islami dhe Bashkim Imeri jané akuzuar pér Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe
Shitje t& Paautorizuar t&€ Narkotikéve t€ Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike si¢
kodohet me Nenin 229 Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) e e Kodit Penal t&
Kosovés (KPK), i cili thoté:

Kushdo g& pa autorizim shpérndan, shet, transporton ose dérgon substanca a
preparate t€ cilat jané shpallur t€ rrezikshme, narkotiké ose substanca psikotrope
me géllim shpérndarjeje, shitjeje ose oferte pér shitje dénohet me gjobé dhe me
burgim prej njé deri né teté vjet.

Nése vepra penale nga paragrafi 1, 2, ose 3 1 kétij neni kryhet né njé ose né mé
shumé rrethana t€ méposhtme, kryerési dénohet me gjobé dhe me burgim prej tre
deri né pes€émbédhjeté vjet kur:

“Narkotike t€ rrezikshém dhe substanca psikotropike” pérkufizohen né Nenin 107
Paragrafi (29) 1 KPK si substanca t€ cekura né “Gazetén zyrtare t¢ Republikés Federative
Socialiste t& Jugosllavis€” nr. 70/78, 14/81, 39/82, 28/85, 10/87, 53/88, 2/89. Vendimi
mbi Krijimin e Listés s€ Narkotikéve t€ publikuar né Gazetén Zyrtare nr. 70/78 e numron
“Kanabisin (Kérpi Indian ™ si narkotik (pika nr. 69). Definicion i ngjajshém jipet né
“Ligjin pér Barnat Narkotike, Substanca Psikoptrope dhe Prekursoré”. Sipas Nenit 9.1
Bimét, medikamentet narkotike, substancat psikotrope dhe preparatet dhe perkursorét e
tyre bazuar né kété Ligj jané dhéné né Tabelén I, 11, III dhe IV. Tabela I ka t& béjé me
bimét, medikamentet narkotike dhe substancat psikotrope té rrezikshmérisé sé larté t&
cilat nuk pérdoren né mjekési dhe veterinari, veprimtaria e té cilave ndalohet né Kosové.
Kanabisi dhe rréshira e Kanabisit si dhe ekstraktet dhe tretésirat e kanabisit, emri kimik

Kérpi Indian dhe rréshira nga Kérpi Indian pérkufizohen si narkotiké.

Nga Raportet Policore dhe nga Analiza e Laboratorit Qendror Kriminalistik konfirmohet
se Hyrjet Islami dhe Bashkim Imeri kané shpérndaré narkotik dhe substancé psikotrope
— kanabis (marihuané) e cila pérmban THC me géllim t€ shitjes pa patur autorizim pérta.

béré kété.
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Hyrjet Islami éshté akuzuar pér Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shfrytézim
t& Paautorizuar t€ Arméve né kundérshtim € Nenit 328, Paragrafi (2) i KPK [pikall.2 e
aktakuzés]. Hyrjet Islami kishte me vete njé pistoleté COLT 7.65 mm, me numér serik

42340, prodhuar né Gjermani, me pesé€ fyshek né (€.

Arma pérkufizohet né Nenin 107 Paragrafi (28) i KPK; termi armé nénkupton mjetin e
prodhuar gé pérdoret ose &shté i pérshtatshém t€ pérdoret pér té shkaktuar l€ndime
trupore. NE bazé t€ raporteve dhe analizés policore pistoleta COLT pérkufizohet si

arme.

Prandaj, elementet ligjore t&€ veprave penale jané plotésuar.

E. Dénimi

Me rastin e shqiptimit té dénimit penal Gjykata duhet ta keté parasysh si géllimin e
pérgjithshém t€ dénimit — do t€ thoté t€ parandalojé aktivitetet e rrezikshme shogérore
dhe frenojé t€ tjerét g€ t€ mos kryejné veprime té ngjajshme kriminale, ashtu edhe
qéllimin specifik- ta parandalojé kryerésin gé t&€ mos pérsérisé veprén. Dénimi duhet té
jeté né proporcion me veprén si dhe me sjelljen dhe rrethanat e kryerésit, Gjykata duhet t’

i vlerésojé t& gjithé faktorét lehtésues dhe réndues, sipas Nenit 64 Paragrafi i KPK.

Gjykata mori né konsiderim si rrethané lehtésuese faktin se Hyrjet Islami dhe Bashkim
Imeri pranuan veprat penale dhe jané deklaruar fajtoré. Asnjeri prej tyre nuk ka gené mé
paré 1 dénuar. Gjykata gjithashtu supozoi né favor (€ t€ akuzuaréve koncentrimin e ulté €
THC né marihuanén e konfiskuar (meqé koncentrimi real nuk dihej). Pastaj, policia
kishte intervenuar menjéheré duke konfiskuar dy kilogram marihuané dhe késhtu, droga
nuk kishte arritur né tregun e konsumueséve.

Sa 1 pérket Bashkim Imerit, Gjykata mori né konsiderim se ai veté ishte konsumues i

marihuanés dhe se nuk ka pritur ndonjé pérfitim personal relevant.
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Pér veprimin kriminal Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje t€ Paautorizuar t€
Narkotikéve té Rrezikshém dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229
Paragrafi (2) lidhur me Paragrafin (4), pika i) e KPK, ligji parasheh dénimin me gjobé
dhe me burg prej tri deri né pesémbédhjeté vjet. Hyrjet Islamit Gjykata i shqiptoi dénimin

prej tri vjet burg pér kété vepér penale.

Pér veprimin kriminal Mbajtje né Pronési, Kontroll, Posedim ose né Shirytézim t€
Paautorizuar t& Arméve né kundérshtim t€ Nenit 328, Paragrafi (2) 1 KPK ligji parasheh
dénimin me burg prej njé deri né teté vjet. Hyrjet Islamit Gjykata i shqiptoi dénimin prej

njé vjet burg pér kété vepér penale.

I Akuzuari Hyrjet Islami ka kryer dy veprime kriminale. Sipas rregullave t€ llogaritjes s€
dénimit té pérbéré, dénimi unik duhet t€ jeté mé i lart€ se secili dénim individual, por jo
aq i larté sa shuma e dénimit t€ pérshkruar. Trupi gjykues i shqiptoi atij dénimin unik prej

tri vjet e gjashté muaj burg sipas Nenit 71 Paragrafi (1) dhe (2) pika ii) e KPK.

Sa i pérket Bashkim Imerit, sipas Nenit 66 t&€ KPK gjykata mund t€ shqiptojé dénim nén
kufijté e paraparé me ligj né rastet kur ligji parasheh gé dénimi 1 kryerésit mund t€ zbutet
apo kur gjykata konstaton se ekzistojné rrethana posagérisht lehtésuese té cilat tregojné
se géllimi i dénimit mund & arrihet duke shgiptuar dénim edhe mé t€ buté. Sipas Nenit 67
Paragrafi (1) pika 1) e KPK kur ekzistojné kushtet e parapara nga Neni 66 e Kodit,
gjykata e zbut dénimin brenda kétyre kufijéve, nése pér veprén penale &sht€ paraparé si
masé mé e ulét e dénimit me burgim prej s€ paku tri vjet, dénimi mund t& zbutet deri né
njé vit burgim;. Gjykata mendon se rrethanat e lartcekura jané posacérisht lehtésuese siq
kérkohet me Nenin 66 pika ii) e KPK, gjé g€ i mundéson trupit gjykues gé ta shqiptojé
dénimin mé t& buté se sa minimumi i paraparé me ligj n€ Nenin 67 t¢ KPK. Gjykata i
shqiptoi Bashkim Imerit dénimin prej njé vjet e katér muaj burgim pér két€ vepér penale
Blerje, Posedim, Shpérndarje dhe Shitje t€ Paautorizuar t& Narkotikéve t€ Rrezikshém
dhe Substancave Psikotropike né kundérshtim me Nenin 229 Paragrafi (2) lidhur me

Paragrafin (4), pika 1) e KPK
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I Akuzuari Hyrjet Islami ka qené né paraburgim nga data 21 Maj 2008 deri m& 10
Shtator 2008 dhe né arrest shtépiak nga data 10 Shtator 2008 deri mé 03 Korrik 2009. 1
Akuzuari Bashkim Imeri ka gené né paraburgim nga data 21 Maj deri mé 20 Qershor
2008, nga 25 Qershor 2008 deri mé 25 Gusht 2008, nga 25 Gusht deri mé 25 Tetor 2008,
dhe prej datés 23 Korrik 2009 deri mé 23 Shtator 2009 dhe né arrest shtépiak nga data
20 Qershor 2008 deri mé 20 Korrik 2008, nga 17 Shtatori 2008 deri mé 17 Tetor 2008,
nga 17 Tetori deri mé 17 Dhjetor 2008, nga 17 Dhjetori deri mé 17 Shkurt 2009, nga
17 Shkurti deri mé 17 Prill 2009, nga 17 Prilli deri mé 17 Qershor 2009 dhe nga 17
Qershori 2009 deri mé 17 Gusht. Kéto periudha do t& llogariten né dénimet e shqiptuara

me burg sipas Nenit 73 Paragrafi (1) i KPK.

Gjykata e Qarkut né Mitrovicé/a
P. nr. 84/2008

Pérgaditur né gj. angleze, gjuh€ e autorizuar.

Kryetari T. Gjykues  Anétar i T. Gjykues
Klaus Jung Christine Lindemann-Proetel Hajnalka Veronika Karpati

Zyrtare Ligjore
Anu Juho
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Késhillé Juridike

Personat e autorizuar mund t& parashtrojné ankesé me shkrim kundér kétij aktgjykimi
pérmes Gjykatés sé Qarkut né Mitrovicé/a né Gjykatén Supreme t€ Kosovés brenda afatit
prej pesémbédhjeté ditésh nga data e pranimit t€ kopjes s¢ aktgjykimit.



